
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

78 сессия 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
08 сентября 2023 г.                                  с.Воинка                                              № 287 

 

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета 

от 29.11.2022 года № 242 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 
 

    Ь  В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, с Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

1. В связи с допущенной технической ошибкой, внести изменения в решение 

Воинского сельского совета от 29.11.2022 года № 242 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым», изложив в 

Пункте 4  подпункты 3.6 и 3.7. в следующей редакции:  

3.6. объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении 

объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2; 1,0 

3.7. объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 млн. руб.  

 

2.Данные изменения вступают в силу на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 

года. 

 

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде 

Воинского сельского совета, расположенном по адресу: с. Воинка, ул. Ленина, 54 и 

на официальном сайте Администрации Воинского сельского поселения в сети 

Интернет (http://krpero.rk.gov/ru). 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Воинского сельского совета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, благоустройству и земельным отношениям. 

 
Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                             О.П.Дорош 

http://krpero.rk.gov/ru

